# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7523

**Auteur(s) :** Robert de Bocquencé [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** bourgeois, Saint-Évrault-Notre-Dame-du-Bois (autre)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1218, septembre

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Charte par laquelle Robert de Bocquencé concède des droits de pature aux habitants de Saint-Evroul (canton de la Ferté-Fresnel).

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Études sur la condition de la classe agricole et l'état de l'agriculture en Normandie au Moyen Âge*, Évreux, Hérissey, 1851, Appendice IV, p. 655 (« 665 » : pagination incorrecte).

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Robertus de Balquenceio, miles, concessi burgensibus Sancti Ebrulfi et hominibus in illo loco manentibus pasturagia in dominicis meis jacentibus inter Carletonam et Toquete, extra nemora mea et prata mea et terras cultas, ita quod de terris jacentibus potero lucrari et facere lucrari quando voluero ; et, si ita contigerit quod aliqua de vavassoriis que habeo in ipso feodo vel aliqua alia terra venerit in manum meam pro defectu heredis, ibunt animalia eorum in terris jacentibus, quamdui in manu mea fuerint, extra boscum et prata. Preterea non dimittam [ ] (sic) predictam terram ubi voluero pro causa predicte pasture. Pro hac autem pastura dederunt michi prefati burgenses sexaginta solidos turonensium, et inde tenentur michi reddere annuatim infra octabas Pentecostes quatuor ferra equi de octovis (sic) clavis, et, si predictum redditum ad terminum prefatum non reddiderint, justiciam meam teneor facere in pastura predicta. Actum anno Gratiae m° cc° xvij°, mense septembri.